
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  026  del Registro Deliberazioni 
del 27.06.2011 
 

 

OGGETTO Modifica al Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati, 
approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 22.03.1991 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 19,30 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 13  
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Acquisito preliminarmente  il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Amministrativi sotto 
il profilo tecnico ex art. 49 D.L.gs  267/2000.   
 
Visto il Regolamento Comunale per la “concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati” approvato con deliberazione del C.C. n. 19 del 22/03/1991; 
 
Visto in particolare l’art. 13 comma 2, che recita “ L’erogazione dei contributi finanziari assegnati 
per gli interventi di cui al comma precedente viene disposta per il 50% entro 10 giorni dalla 
conclusione della manifestazione e per il 50% entro 30 giorni dalla presentazione al Comune di 
dettagliato rendiconto. Il Comune potrà chiedere all’Ente organizzatore copia dei documenti 
giustificativi delle spese”; 
 
Ritenuto dove provvedere a modificare l’art. 13 comma 2, in ragione del fatto che i bilanci delle 
Associazioni presenti in Villaurbana non hanno risorse finanziarie tali da poter  anticipare le spese 
sostenute per le realizzazione delle attività; 
 
Udita la proposta del Sindaco, di seguito riportata: 
 “L’erogazione dei contributi finanziari assegnati per gli interventi di cui al comma precedente 
viene disposta per il 50% al momento della concessione del finanziamento e per il 50% entro 30 
giorni dalla presentazione al Comune di dettagliato rendiconto. Il Comune potrà chiede all’Ente 
organizzatore copia dei documenti giustificativi delle spese. Qualora la manifestazione non venga 
realizzata l’Associazione deve darne comunicazione scritta  al Comune entro 10 giorni dalla data 
prevista per la conclusione della stessa, e provvedere, secondo le indicazioni fornite dal Comune, 
alla restituzione della somma erogata a titolo di acconto”; 
 
Udito l’intervento del Consigliere Casula, che a nome della Minoranza condivide la proposta di 
modifica al Regolamento predetto, e a sua volta propone che l’art. 13 venga modificato  in tal 
senso: “L’erogazione…………… viene disposta per il 50% entro 10 giorni dalla concessione del 
finanziamento”; 
 
Il Consiglio Comunale, valutata la proposta del Consigliere Casula, con votazione unanime, resa 
nelle forme di legge; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
Accogliere la proposta di modifica presentata dal Consigliere casula e pertanto il Regolamento per 
la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato 
con deliberazione del C.C. n. 19 del 22/03/1991, è così modificato: 
Art. 13, comma 2°, “L’erogazione dei contributi finanziari assegnati per gli interventi di cui al 
comma precedente viene disposta per il 50% entro 10 giorni dalla concessione del finanziamento e 
per il 50% entro 30 giorni dalla presentazione al Comune di dettagliato rendiconto. Il Comune 
potrà chiede all’Ente organizzatore copia dei documenti giustificativi delle spese. Qualora la 
manifestazione non venga realizzata l’Associazione deve darne comunicazione scritta  al Comune 
entro 10 giorni dalla data prevista per la conclusione della stessa, e provvedere, secondo le 
indicazioni fornite dal Comune, alla restituzione della somma erogata a titolo di acconto”. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.06.2011  al  15.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.06.2011   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.06.2011  al  15.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.06.2011   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 30.06.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 


